
Gemeinde   Himmelberg 
Bezirk Feldkirchen in Kärnten – A-9562 Himmelberg, Turracher Straße 27  

Telefon 04276/2310-0, Fax 04276/2310-16, DVR.-Nr. 0025712 UID: ATU 59351926 
www.himmelberg.at – himmelberg@ktn.gde.at.  

 
Zahl:      742-41/2009-P     Himmelberg, 17. Dezember 2009 
 
Betreff: Verordnung Deckumlage 
 

Verordnung 
 
des Gemeinderates der Gemeinde Himmelberg vom 17. Dezember 2009, Zahl: 742-41/2009-P, 
mit der eine Deckumlage ausgeschrieben werden. 
 
Gemäß § 21 Abs. 6 Kärntner Tierzuchtgesetz 2008 - K-TZG 2008, LGBl. Nr. 1/2009 wird 
verordnet: 
 

§ 1 
 
Der Gemeinderat ist ermächtigt, die der Gemeinde aus der Haltung männlicher Zuchttiere und 
der damit im Zusammenhang stehenden Einrichtungen der Vatertierhaltung erwachsenden 
Kosten auf jene Tierhalter umzulegen, die im abgelaufenen Kalenderjahr die Vatertiere in 
Anspruch genommen haben (Deckumlage).  
 

§ 2 
 

(1) Für jedes weibliche Tier, das in dem der Einhebung der Umlage vorangegangenen 
Kalenderjahr ein in der Gemeinde Himmelberg gehaltenes Vatertier, für welches die 
Gemeinde Himmelberg die Kosten der Vatertierhaltung trägt, in Anspruch genommen 
hat, ist eine Deckumlage zu entrichten. 
 

(2) Die Deckumlage für jedes Rind im Sinne des Abs. 1 wird mit 13,00 Euro festgelegt. 
 
 

§ 3 
 
Zur Zahlung der Deckumlage sind jene Tierhalter, die im abgelaufenen Kalenderjahr die 
Vatertiere in Anspruch genommen haben, verpflichtet. 

 
§ 4 

 
(1) Diese Verordnung tritt am 01. Jänner 2010 in Kraft. 
 

Der Bürgermeister: 
 
 
Angeschlagen am: 
 
Abgenommen am:          (Heimo Rinösl) 
 
 


